
Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb
pozdějších předpisů

občanský zákoník, ve znění

I.

Smluvní strany

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

se sídlem Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČO: 00226912 

DIČ: CZ00226912 

vedená u Krajského soudu v Brně, spis. zn. Pr 1230 

zastoupená MUDr. Jiřím Vyhnalem, ředitelem 

(dále jen „ VypůjčiteF')

MEDILAS s.r.o. 

se sídlem:

IČO: 49713612 

DIČ: CZ49713612

vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 23266 

Zastoupená Ing. Vladimírem Šolfkem, jednatelem 

(dále jen „Půjčitel")

Děvínská 1961/4, Smíchov, 15000 Praha 5

dále také společně „smluvní strany",

II.
c i ! Úvodní ustanovení

s „př,stroJ Pro zakiKe»

s ustanovením čl. 4 odst. 2

•áfduiícl: ^zh,edem k
kupnlsm,ouvy na dobu



III.

Předmět výpůjčky

3.1. Půjčíte! prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci uvedené v odst. níže Smlouvy a přenechává 
ji touto Smlouvou Vypůjčiteli do dočasného bezplatného užívání za podmínek dále uvedených.

3.2. Předmětem výpůjčky, upraveného touto Smlouvou, je zařízení: Mikrochirurgický systém Eva 
8000.COM05 v.č. 2017000955, r. výr. 2017, v pořizovací ceně s DPH 3.097.600 KČ (dále jen „Věc")

3.3. Půjčitel touto Smlouvou přenechává Vypůjčiteli Věc do bezplatného užívání, a to spolu s návodem na 
užívání a údržbu věci.

IV.

Účel výpůjčky

4.1. Půjčitel přenechává Věc Vypůjčiteli k užívání pro medicínský účel, a to pro mikrochirurgii zadního a 
předního segmentu oka na očním oddělení Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace.

4.2. Vypůjčítel Věc do výpůjčky přejímá a zavazuje se ji užívat v souladu s touto Smlouvou, s obecně 
závaznými právními předpisy a návodem na užívání a údržbu Věci předaným Půjčítelem.

4.3. Půjčitel prohlašuje, že technický stav Věcí umožňuje její užití pro účel výpůjčky uvedený v odstavci 
3.1. tohoto článku Smlouvy.

V.

Trvání Smlouvy

5.1 .Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to než bude z Kupní smlouvy uvedené v čí. II. dodán 
vypůjčiteli iako kupujícímu Přístroj oro mikrochirurgii zadního a předního segmentu oka
uvedeny v kupní smlouvě, nejdéle však na dobu 3 měsiců. a to od data předání, uvedeného
v předávacím protokolu, nebude-li dohodnuto jinak.

5.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna před uplynutím doby výpůjčky tuto Smlouvu ukončit výpovědí 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která běží od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5.3. Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé smluvní straně na adresu smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

VI.

Práva a povinnosti Půjčitele

6.1. Půjčitel se zavazuje odevzdat Věc Vypůjčiteli v provozuschopném a bezvadném stavu, se vším, co je 
třeba k řádnému užívání Věci, o čemž bude sepsán písemný protokol.

6.2. Půjčitel se dále zavazuje, že bude Věc svým nákladem udržovat v provozuschopném a bezvadném 
stavu, po celou dobu smluvního vztahu, k čemuž mu Vy půjčitel poskytne potřebnou součinnost a dále 
se zavazuje zajistit Vypůjčiteli nerušené užívání Věci.

6.3. Kontakt na Půjčitele: e-mail:

Kontaktní osoba za Vy půjčitele: funkce: obchodní zástupce, e-mail: 
 tel.:

VII.

Práva a povinnosti Vy půjčitele

7.1. Vy půjčitel je oprávněn užívat Věc v rozsahu a k účelu dle této Smlouvy, a to po celou dobu trvání 
výpůjčky.

7.2. Vypůjčitel je povinen užívat Věc jako řádný hospodář.

7.3. Vy půjčitel je povinen písemně oznámit bez zbytečného odkladu Půjčiteli veškeré závady na Věci, a to 
jak vzniklé zapříčiněním Vypůjčitele, tak i bez jeho vlivu a vůle a současně je povinen bez zbytečného



odkladu písemně oznámit Půjčiteli potřebu oprav, které má Půjčitel provést, nebo umožnit provedení 
těchto i jiných nezbytných oprav.

7.4. Vypůjčíte! odpovídá za škody způsobené na Věci z nedbalosti a/nebo jeho zaviněním, Vypůjčitel má 
právo provést změnu Věci jen s předchozím písemným souhlasem Půjčitele.

7.5. Vypůjčitel je povinen po skončení výpůjčky vrátit Půjčiteli Věc ve stavu, v jakém ji převzal, s 
přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O vrácení Věci sepíše Vypůjčitel s Půjčitelem protokol.

7.6. Vypůjčitel není oprávněn bez písemného souhlasu Půjčitele přenechat Věc do užívání třetí osobě.

7.7. Vypůjčitel je povinen hradit náklady spojené s běžnou údržbou Věci.

Vlil.

Ustanovení závěrečná

8.1. Není-li v této smlouvě výslovné ujednáno jinak, veškerá právní jednáni činěná v písemné formě si 
smluvní strany doručují datovými zprávami ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb ve 
smyslu zákona č. 29/2000 Sb.r o poštovních službách na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
případně na jinou adresu písemně sdělenou příslušnou smluvní stranou. Je-li písemnost doručována 
do datové schránky, považuje se za doručenou okamžikem, kdy se adresát do datové schránky 
přihlásí. Pokud se adresát do datové schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla písemnost 
do datové schránky dodána, považuje se posledním dnem této Ihúty písemnost za doručenou.

8.2. Právni vztahy touto Smlouvu blíže neupravené se řídi zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

8.3. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této Smlouvy mezi Půjčitelem a Vypůjčitelem je 
obecnýisoud ČR místně příslušný dle sídla Vypůjčitele.

8.4. Smlouvá nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran, přičemž 
může být měněna pouze písemným dodatkem signovaným oběma smluvními stranami.

8.5. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech o právní síle originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran po jejím uzavřeni obdrží jedno vyhotovení.

8.6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s n! 
bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

i.

w i.

ti
í v ■

1 4. 03. 2024V Kyjové dne



• • *


